
Zdroj textu: http://cesarch.cz/o-nas/stanovy/ 

 
1 

 

Pracovní list 14 
 
V. Regionální pobočky 1 
§ 23)  2 
Regionální pobočky (dále jen pobočky) se 3 

zřizují z iniciativy členů ČAS z určitého 4 
regionu bez ohledu na současné územně 5 
správní celky. Jejich ustanovení se oznamuje 6 
výboru ČAS ve formě programového 7 
prohlášení a předkládá ke schválení nejbližší 8 
valné hromadě. Pobočky nejsou samostatné 9 
právní subjekty. 10 

a) Členem pobočky může být každý člen 11 
ČAS, počet členství v různých regionálních 12 
pobočkách není nijak omezen. 13 

b) Členové pobočky vypracují 14 
programové prohlášení a vlastní organizační 15 
a jednací řád, který bude vycházet ze stanov 16 
ČAS, seznámí s nimi výbor ČAS a předloží je 17 
ke schválení nejbližší valné hromadě. 18 

c) Předseda pobočky (nebo jím vyslaný 19 
zástupce) má právo účastnit se jednání 20 
výboru s hlasem poradním, 21 

d) vzájemná informovanost výboru ČAS 22 
a jejích poboček se zabezpečuje ze strany 23 
výboru ČAS zveřejněním zápisů ze schůzí 24 
výboru a z jednání valné hromady na 25 
internetu, ze strany poboček a sekcí přímým 26 
zasíláním zápisů z jednání statutárních 27 
orgánů poboček a sekcí předsedovi ČAS, 28 

e) orgány pobočky jsou valná hromada 29 
pobočky, výbor pobočky, předseda pobočky, 30 
pokladní pobočky, jednatel pobočky, revizní 31 
komise pobočky, popřípadě místopředseda 32 
pobočky. 33 

f) Valná hromada pobočky je 34 
shromážděním všech členů pobočky, včetně 35 
přispívajících. Volí ze svého středu výbor 36 
pobočky a revizní komisi pobočky. Výbor 37 
pobočky pak zvolí ze svého středu předsedu 38 
pobočky, jednatele pobočky a pokladního 39 
pobočky, popřípadě místopředsedu pobočky. 40 
Těmi se však mohou stát pouze řádní nebo 41 
čestní členové ČAS. 42 

g) Revizní komise pobočky se skládá 43 
z předsedy a dvou členů. Všichni musí být 44 
řádnými nebo čestnými členy ČAS. Členové 45 
revizní komise nesmějí být v příslušném 46 
funkčním období členy výboru pobočky. 47 

 

Určete účel textu: 
(pracujte s celým textem) 

Nalezněte v textu povinnosti, které 
vyplývají výboru ČAS vůči regionální 
pobočce: 
(pracujte s celým textem) 

U následujících tvrzení rozhodněte, zda 
jsou v souladu s textem, či nikoli: 
(pracujte s celým textem) 
 
1.1 Výbor pobočky může mít čtyři členy. 
    ANO – NE 
1.2 Revizní komise má neomezený počet 

členů.     ANO – NE 

1.3 Pokladní pobočky je zároveň členem 
valné hromady pobočky.    
    ANO – NE 
1.4 Členem Revizní komise pobočky může 
být předseda Výboru pobočky.  
    ANO – NE 
 

 
Určete minimální a maximální počet 
členů valné hromady pobočky: 
(pracujte s celým textem) 

Vysvětlete význam zkratky ČAS: 
(pracujte s internetem) 

Vysvětlete, jakým způsobem je zajištěna 
vzájemná informovanost poboček 
s výborem ČAS: 
(pracujte s celým textem) 


